n° 162 des «Dictiiiiiina».

XV. EXTRAIT D'UN ÉTAT DE SOMMES DUES AU ROI ET PAYABLES AU TEMPLE.

Vers 1277.

Pro monetar[iis] Par[i3iensibiis], /looo 1. t. Super Templum.

Pro episcopo Parisiensi, pro exercitu Navarre, 1 000 I. Super Templum.

Pro abbate Sancti Pétri de Carnoto, pro exercitu, 100 1. Super Tem-

plum.

Pro abbate Columbarum, pro uno summario, 1 7 1. 10 s. Super Tem-

plum.

Pro communia Pontisare, pro tribus quadrigis, 200 I. Super Templum.

Pro communia Calvi Montis, pro duabus quadrigis, 120 1. Super Tem-

plum .

Pro episcopo Catbalaunensi, 1000 i. t. Super Templum.

Pro episcopo Noviomensi, 2000 1. t. Ad Ascensionem.

Pro mutuo abbatis Sancti Remigii, 3ooo 1. t. Super Templum.

Pro mutuo abbatis Vallis Régis, 5oo 1. t. Super Templum.

Pro ab])ate Boni Fontis, pro eodem, 5oo 1. t. Super Templum.

Pro villa Lauduni, pro quadrigis et servientibus, 900 1. Super Tem-

plum.

Pro villa Noviomi, pro 1 5o servientibus, 3oo 1. Super Templum.

Pro villa Suessionensi, pro quatuor quadrigis, 200 1. Super Templum.

Pro abbate Sancti Johannis Laudunensis, pro uno summario, 1 7 1. 1 o s.

Super Templum.

Rouleau original, couseivé à la Bibliothèque de Rouen, fonds Leber, n° 5640.
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W I. — CHAnTK 1>K l'ini.lPI'K Ll HAIini CuNVEIiriSSAM- r.N HKNTK PKHI'KTl hl I K I, V riKNTf

viAi.ene us ôo i.ivkbs toihnois yce (MJiilaimi; «nAnciiK avait \ I'uknuiik (.dr m;
iKMPir. \ l'Anis.

.luin I i$i.

IMiili|i|nis. l)(-i fîi.itiii l'rancomm rcx. notum farimus iinivcrsis , liiin pip-

MMilil)ii> qiiiini futuiis, qiiod nos dilccto milili el lidcli noslro Ciiilli'rino

ilictoCJianclie.etsuisde uxore sua legitliiiia luMcdibus, ohlciilii gtali scrvi-

rii ipsiiis nobis impcnsi. damus et conredimus iin iicrprtwum (jiiiii(|u:i"iiila

lihras turoneiisium anmii et porpotui reddiliis, liabondas ol percipicndas
aimxln in donio Tcnipli Paiisius, de nostro. singi.lis annis ad l'cstiiMi

Omnium Sanctorum, lenurc prcsencium mandantes quod tlicvsamariiis

dicte doiuus Templi Parisius qui pro lcu)pore fuciii dicto (ùnli. rnio et

suis pienominatis heredibus vel niandalo suo ini posterum quintpiaginta

bbras luronensium reddituales predictas pcrsolvat, de nostro, in dicto ler-

mmo aiiniialim.cessandoex nimc penitus in solutione illarum quinquaginta
libraruni luronensium quas idem (iuillcrmus, ex doiio noslro ad vitani suam
sibi facto, anno quolibet in eodcni feslo pereij)iebal ibidem. Quod ut ratum
et stabile pennaneat in futurum, presenlibus litteris nostrum fecimusapponi
sigillum. Actimi Parisius, anno Domini millesimo ducentesimo octogcsimo
primo, mcnse junio.

Original à la Bibi. nal., nis. français 36277, fol. 186.

XVII. — E.NGAGEMBNT DU DOMAINE DE D0.\IFnOM l'OUB REMBOURSEK UNE SOMMf
DE 1578 LIVRES PARISIS PRÊTÉE PAR LE TRÉSORIER DU TEMPLE À ROBERT, COMTÏ DARTOIS.

27 août 1281.

Nos Robertus, cornes Attrebatensis, notum facimus universis présentes

Jitterasinspecturis quod nos debemus religioso viro fratri Jobanni de Turno,
thesaurario domus milicic Templi Parisius, mille quingentas et septuaginta

octo bbras parisiensium, ex causa mului legitinn' nobis a dicto tbcsaurario

facti inpecunianumerata, pro nostris negociis expndiondis, de quibus babc-
mus nos pro contentis ad plénum, exceptioni non numerate et non receptc
pecunie renunciantes. Pro cujus vero salisfactione el solutione impendendis
dicto tbesaurario de dcbito predicto, assignamus specialiter et nomine assi-
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gnamenti specialis, puri etlegitimi exnunc tradimusdicto thesaurario omnes

et singuios nostros redditus, exitus et proventus castellanie et ville nostre

Dompfrontis en Passais, et omnium earum pertinenciarum, tain in prepo-

situris, nemoribus, aquis, pascuis, furnis, molendinis, heibagiis, segraariis,

gaUinis, caponibus, bladis, quam aliis quibuscunque existantes, et ad nos

quocunque modo in dictis locis pertinentes, a predicto thesaurario vel suo

mandate ex nunc annuatim continue, per manus ministrorum nostrorum

qui ad dictos nostros redditus , exitus et proventus dictorum locorum coliigen-

dos et custodiendos sunt vel fuerint a nobis vel nostro mandate deputati,

habendos, percipiendos et recipiendos integraliter, sine iiUa diminutione

vel opposicione, quitos et liberos, in solutum et aquitacionem dicti debiti,

donee per continuam dictorum reddituum, exituum et proventuum recep-

cionem iue.rit dicto tliesaurario de totali dicto debito satisfacturn plene et

intègre, tali modo quod noster ballivus Dampirontis, quicunque fuerit,

juramentum preslabit dicto thesaurario quod ipse ballivus dictos omnes reil-

ditus, exitus et proventus dictorum bonorum eidem thesaurario vel suo

mandate fideliter et integraliter sine fraude assignabit, tradet et liberabit,

seu tradi, assignari et liberari faciet annuatim, nec de illis quicquam in alios

usus convertet tacite vel aperte, donec per eorum continuam recepcionem

idem thesaurarius totaliter receperit exinde et habuerit suum debitum supra-

dictum. Cuiballivo nostro dicti loci tenore presentium mandamus, injimgi-

mus et precipimus ut ipse dicto thesaurai'io , vel ejus mandate, predictes

omnes redditus, exitus et proventus, per se vel alium seu alios, faciat intè-

gre et plcnarie, sicut predictum est, tradi, assignari et penitus liberari. Et

dictum juramentum prestet .sub ferma predicta dicto thesaurario, ad ipsius

thesaurarii vel sui mandati petitionem , et quando super hoc fuerit requisi-

tus. Eidemque ballivo et quibuslibet aliis nostris ministris et oflicialibus inhi-

bemus expresse ne ipsi de dictis redditibus, exitibus et preventibus aliis hujus

medi, durante assignamento, respendeant, nec de illis aiiquid in alios usus

convertant, quousque sit dicto thesaurario satisfactum de debito raemorato.

Et promittimus bona fide adversus hujus medi assignamentum vel premis-

sorum aliquod non facere vel venire ullo mode; immo illud assignamentum

quitum et liberum ab omni impedimente et obligalione garantizabimus,

iiberabimus et defendemus, nostris sumplibùs, dicto tbesaurarie, sub

forma predicta, erga omnes, et ipsum conservabimus super hoc penitus in-

dempnem, credituri super hujus modi indempnitate per suum simplex ver-

112 MlMniFU:^ DF l'AC \iMMir:

btim, sino nliii prol)nciuiie i'('(|iiirciulii. l'A pro proiiiissis oinnilius ot siiigiiliN

lirinilrr niliinplnidis. ohli^.iiniis dicto llu'S.Turiiiio nos ol horcdrs nostros cl

'iiiiiiia Ixina nostni et lu'i'i'diii)) nosliMnini . ii)()liili;i l'I iiiiiunliilia
,
prcsciicia

t<t liitiiiii , el spprinlilri' Ciisti'lliiiiiam r| \ill,iiii I ).ini|)lriiii|i:>. cmii luiNlris ivd-

dilil>us r.-irtinulciii cl pcrlinenrinniiii .siianim, Mipplicmlcs iciiori- prcseii-

riuiii karissiiiuiin (li)iiiituiin noslriini rc<reni l'iaiicoriiin ul ipscnoscl nosiros

liorciles de pl.mo, siiic itilrrposilionc .'dicujns co^nilioiiis, coiiipcllaf, ad

pctitioiioiii dicii thcsaiirarii . ad scrxaiidiiin picmissa, cl ipsiiiii tlicsaiirariiiiii

gaiidcrc facial de prcmissis. Uciiiinciaiiuis cliain in Ijoc lacto expresse omni

privilcgio nucis assiittipto et assuniendc, fori, ox'cpljoni doli, actioni iti

rartiim, et omni jniis auxilio canoniri cl civilis, ot aliis per que prcmissa

posspiit in aliqiio inipodiri, proniittcntcs in l)ona fid(> nos oninia ot singula

preniissa inviolabililci- soivainros cl contra in aliqiio non vcnturos vol lac-

liiros. In cnjiis roi tcstimoninm , prcsontihus lilteris nostrum fecimus apponi

sigillum. Datum Parisius, die niernirii antc fostnm decollacionis heati Jolian-

nis Baptiste, anno Domini m°cc°lxxx° primo.

(Au dos de la charlo, qui a été canociicc de deux coups de canif, on lil

ces deux notes, tracées par deux mains diUérentes et dont la seconde con

State le payement d'un acompte do lion I. t. :)

Pro fratre Johanno de Tiirno, de m v'lxwiii I. pai\

Recepit Symon Speciarius pro nobis un i. liir.

Original avec un sceau à moitié brisé sur double queue de parchemin, au Trésor

des chartes d'Artois, Archives du Pas-de-Calais, A. 27. ^16, n° 698 de finven-

taire de Godefroy.

X\ FIL LETTRE DU PAPE MARTIN IV ENJOIGNANT X 1,'ABBÉ DE CITF.ADX DE DEPOSER AI-

TEMPLE DE PARIS L'ARGENT PROVENANT DV DIXIEME LEVÉ SVR LES MAISONS CISTERCIENNES

ET DONT CNE PARTIE AVAIT ÉTÉ PRÊTÉE AU ROI PHILIPPE LE HARDI.

2 1 octobre 1281.

Martinus etc. dilerto fdio.. abbati Cisteroiensi, salutem etc. Dudum
in conciiio Lugdunensi felicis recordationis Crogorius papa X, predeces.sor

noster, inter cèlera, de fratrum suorum consilio, ordinavit, statuit et dccre-

vit ut, de pecunia décime a monasteriis et locis Cisterciensis ordinis regni

Francie persolvendo, ocio milia librarum turonensium
,
per annos singulos
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cjiiibus décima ipsa, cujus cxactio seu collectio tibi et dileclo filio abbati

Clarevallensi ab eodem predecessore dicitur fuisse commissa, depulata exti-

tit subsidio Terre Sancte, certo loco son locis deponere proeurares; sed,

sicut accepimus, id facere pro tue voluntatis libito neglexisti. Nos igitur,

ad promotionem negotii dicte terre, quod potissime cordi gerimus, sollicitis

studiis intendentes, discretioni tue per apostolica scripta mandamus qua-

tinus ad depositionem hujus modi apud Templum Parisius integraliter facien-

dam, sublata qualibet difficultate, procédas. Et quia intelleximus cpiod de

sumnia hujusmodi pecunie dcponenda certara quantitatem carissimo in

Christo filio nostro Phylippo , iiiuslri régi Francie, mutuasti , volunnis et pre-

cipimus tibi ut, postquam ab ipso rege hujusmodi mutuum tibi fuerit

restitutum, iilud apud Templum predictum, redditis ipsi régi lilteris tibi

concessis super hujusmodi mutuo ab codcm, deponere non omittas, nobis

quod in bac parte feceris picnius rescripturus. Alioquin dilecto liiio abbati

monasterii Sancti Dyonisii in Francia, Parisiensis diocesis, nostris damus

litteris in mandatis ut te ad id, si necesse fuerit, monitione premissa, per

censuram ecclesiasticam , appellatione remota, compcUat. Datum apud Ur-

bem Veterem, xii kalendas novembris, pontificatus nostri anno primo.

Copie à la Bibl. nat., dans le recueil de La Porte du Theil (coUeclioii Moreau,